xtutū fortia patefiūt. Nemo q̄pē q̄ntū: fecerit: nisi inē aduersa cognolat

Appropinquauit cor. a. e. zc. Temptati iusti ania corruptōi pro-

pinquare dī: q̄z et suis se viribus pditōi proximū n̄ ignorat: vt b̄ q̄d a pdi-

tione longe est: n̄ sibi sed dō tribuat. Appropinquat ergo mortiferis: q̄z

ex infirmitate carnis proximū se peccatis mortē ferentib⁹ respicit: & quibus

divino munere tantomagis longe sit: quāto se eis proximū ex suis meritis

reprehendit. Protectio tē dei inū necessaria credit: si semp habet: vtilit̄

aliquā subtrahit: vt quod sine ea nichil est hō ostēdat. Si fuerit pro eo

an. Angelus iste xps accipit: p̄ nobis autē patri loquit̄ vnuꝝ te similibus.

Cum enī in cunctis opationib⁹ suis imensa nos virtute transcendent: i. vno

tantū a nobis: i. in forme veritate n̄ discrepat: qui patri p̄ nobis loquit̄: p̄

hoc q̄d se nobis simile ostendit. Loqui enī eius est le pro nobis hoīez ostē-

dere: p̄ter quē nullus equus inueniret: qui sine peccato: p̄ peccatorib⁹ interce-

deret. Unum. de simi. Quia vere hō: sed nō ita natuꝝ vt alii: non ita

mōrius: necessitate enī surgit p̄ se & die tertio. Ut annunciet homo

equi. Angelus equitatē hoīis annunciant. Intercedēs enī p̄ peccatorib⁹

semetipsum wst̄ hoīem qui pro alijs indulgentiā mereret ostendit. Mi-

serebitur eius. Mediator in eo miserebit hoīis: q̄ formā hoīis sumptis

Et dicet Libera eū. Dicere eius est liberare hoīem: naturā hoīis assu-

mendo & literā demonstrare. Ex ea quippe carne quā sumptis: etiam hanc

ostēdit liberā quā redemit. Ut non descē. De quo sup. App̄: opinquit

corru. id est: q̄z cognoscendo se corruptōi proximū non ignorat: ideo non

descēdat in corruptōi

Inueni in quo ei

pro. Acl̄ apte dicat

q̄ nullus hoīm fuit: q̄

corā teo intercessor in

stus pro hoībus appa-

raret: memetipsum ad

apicandū hominib⁹

hoīem feci. & dum me

hoīem exhibui: in quo

iusto hoīe hominib⁹

appicier inueni. Non

sumptis est c.e. Ju-

numenī humanū

gen⁹ supplicij vicioꝝ

& penā p̄mebatur. I

veniente redēptore re-

uerit ad dies adole-

scentis lug. i. prius vi-

te integratē renouat

ve nō in eo remaneat

quo lapīn ē: sed ad h̄

redēptus redēat: ad

quod p̄cipiēdū p̄di⁹

fuit. Deprecabī

deū. Quā dū redē

pro nōter patres p̄

nobis interpellat: nos

quoꝝ p̄sting vite tor-

pote dīscuso ad statū

oratiōis accendat. r̄

io apte dī: deprecabī

denī & placabilis enī

ei. Dr̄us enī postula-

re angelū & postebo

minē dicit: q̄ nisi ante ipse dōs p̄ incarnatōem suā īterpelans patē vī-

nōstrā p̄teret: nunquā le insensibilitas nostra ad postulanda ea q̄ eterna

sunt excitaret: sed incarnatōis eius īcessit oratio: vt torpōis nostri euigila-

tiō subsequat. Et videbit faciem eī. Post laboꝝ enī certamina: post

tēptationis fluctus in excessu q̄nīa īlēpendit: vt cognitōē dūm̄ p̄fentis

cōtempit. Jubilum autē dī ineffabile mentis gaudiū. q̄d nec abscondi p̄t

nec lemnib⁹ aperiri. Et tū quib⁹dam motib⁹ prodit: q̄nī nullis p̄prie-

tatib⁹ exprimat. Et reddet ho. iu. s. Non quā ex semetipso habuit: b̄

quā cōditus: et haberet accept: vt inberere teo libeat. vt minacē ei⁹ sen-

tentiā p̄tūscat. Respicet ho. & dī. pec. Scriptura nunquā hoīes

dicit quos a belijs ratō distinguit: i. quos n̄ attē bestiālī passionū motu

demonstrat. Et est seniū. Sanctoꝝ viroꝝ exempla cōspicit: atq̄z et corū

cooperatōe se pensans: iniquū se esse cōprehēdit. Deccauit et vere de-

liqui et vte. d. zc. Qui maloz exēpla cōspicit: minus se p̄cūssum quā

merita agnoscat: q̄i illoꝝ īsticā cōspicit: q̄z graui culpa fuerit q̄d erra-

uit. Deccauit et v. d. Vere non vt qui verbōtenus se peccatorē fatetur

et tamen le defendit si arguit: hic talis humiliſ vult videri non esse. Libe-

rauit enim ani. s. n. p. i. Quia p̄ueniente diuina gratia in operatiōe

bona: nostrū liberū arbitriū sequitur: nosmetipsum nos liberare dicimus

qui liberantī nos domino cōsentimus. Sed viuens lucem vi. Lucē

se veritatis quā corde mortuōs videre nō possit: vel viuens tuncluciū re-

spicit: q̄ dūm ad iudiciū liberis oculis cordis in forma diuinitatis attēdit.

¶ Ecce hēc omnia ope. deus. De tēptato flagellatoꝝ hoīe dictū

est superius. Abominabilis ei fit in vita sua panis zc.

Inferius vero sub-

nexum est. Deprecabī

deū & pla. ei erit zc.

In his sententijs: i. supra meror

amaritudinis: i. infra subiecta est leticia securitatis. Vox̄ subdit. Nec

omnia operatur deus & v. p. Acl̄ diceret: q̄d te vno diri hoc triv-

vicibus per singulos agit: i. merorem & leticiam. in vniuersitib⁹ electi anni

tribus modis alternari inueniunt: i. cōuersione: probatōe: morte. In cōuer-

sione graui meror: ē: cū vult desiderioꝝ tēporaliū graue onus abiūceret: et

leue iugū dūi libera fuitate portare: s̄z occurrit illa familiaris sua carnalis

XIIII. **Delectatio.** **Q**ue ait tunc cordis in illo anxietas: cum hinc spiritus vocat: hinc caro reno cat: ut dici possit de eo. **A**bominabilis ei sit in vita. **S**ed quod diuina gratia diu eum hac difficultate affici non permittit: ruptis peccato rum vinculis ad libertatem non cōuersatōis consolando p̄ducit: et p̄cedētē tristiciam subsequens leticia refouet: qui inchoatiōe p̄uidebat te' blanda: quod nemo putet p̄fectionē: ut te' eo dici possit. **D**epracabit teū et placabil' ei erit. **D**ost primā aut̄ vocē meroris et leticie quā vniuersalē p̄ studiū cōuersonis agnoscit.

Sed a subiecto: ne securi tatis negligētia dissol natur: ut hostes in de seruo occurruunt: post submersos egyptios i mmediate amara ut probet in fine sūma. **P**le rīq̄ enī euēnit ut iam cōuenit insurgentia plas̄ū iūtio via crucis et repugnat̄ anīmum iamīq̄ q̄si illa plasm̄ desperatōis iclinanit: ut te' eo dici debeat. **A**bominabilis ei sit in v.s.p. **T**h̄z q̄ misericordia eius p̄bānos p̄mittit p̄ temptationi bus: n̄ reprobari: cuius cōsolatio occurrit: imm̄ pugnātesq̄ cogitationis motus īterna p̄ce trāquillat: ut d̄ hoc p̄temptato liberatoq̄ ho mine debat dici. **V**i debit faciem eius in. **P**ost confessionis contamina et post p̄batio nis ērūnam: solutioni carnis appropinquās non nūnq̄ terrore di stricte vindictę etiā iusta īa turbat: timens magis mala q̄ n̄ intel ligit: cui et si quid ī hac vita tranquillū sapere potuit: mortis articulo īterne ītē cōcūtit: ut fore dici debeat. **A**bominabilis ei sit in v.s.p. **S**ed q̄ in sūto animis alienis quibusq̄ cōtagiis ipso sepe mortis paucore purgat: et ḡter nam retributōem p̄cipiunt. **P**lerūq̄ vero cōtemplatione quadā retributōnis interne prius q̄ carne expoliēt̄ hilarescunt: et recte dicitur. **V**idebit faciem eius in. **T**h̄z. **S**ed q̄ electi cuiusq̄ mens vel labore cōuerſionis: vel p̄ temptatione p̄batois vel formidine solutōis attērit: atq̄ ipsa attritōe purgata liberatur. **S**ed quid. **V**tere oīcōcūt̄ animas eorū et cor. **L**ux morientū est quā corporis oculis cernimus. **I**lluminat̄ autē a luce viventū qui respecto t̄pali lumine ad splendorem interne claritatis recurrat: ut ibi vivant ubi verum lumen videat: ubi nō aliud lumen: aliud vita est.

Attende job et audi me. **H**eliū postq̄ multa sapientie p̄fundā digerit: qualem se apud se habeat: hac locutōe manifestat. **I**mmensa enim supbia est: a seniore subi cōuerſionē exigere: et silentiū īpare meliori. **S**i quid habes quod lo. **R**e. **M**. **J**usti cōdicatorēs dum corripūt̄ se humilitatis gratia: in eo q̄d corripiant̄ ne forte fallant̄ exquirunt: correptisq̄ licentia tribunt: ut siquid pro se ipsi iūstus sentiūt: fateat̄ hoc arrogantes imitari appetunt: paulisp̄ enī in verbis elatōe postposita: q̄si q̄d corripiunt̄ si forte reperiēt̄ poterūt: iūstiam querūt: nō q̄d ita sentiunt: s̄z quia orari p̄ humilitatis speciem cōcupiscunt̄: ne videant̄ tumidi ut sunt. **V**olo enim te ap. **A**u. **Q**uod si non ha. **A**u. **M**e. **H**eliū dicit q̄d q̄sierat n̄ p̄misit: b̄ mox q̄d ita insec̄ gestabat erupit.

C. **XXXIV.**

Professio*n*ā*s* itaq̄ heliu e. h. I. **Q**uid p̄ huīs p̄nūciatōnis vocabulū nūl̄ inflatio elatōe ostēditur: ut verba q̄ de alta radice subiecte veniebant: cū quadā quasi altitudine et distiūctōe procederēt. **A**udite sapientes verba mea. **A**c si diceret. **S**ic nec auris escas: nec gutt̄ ab cognoscit. ita nec stultus quisq̄ sapientiū sententiā intelligit. **S**apientes q̄ intellige qd̄ dico: qui potestis ea q̄ fuerint dicta cognoscere. **S**ed q̄ p̄di cationem arrogantiū nullus admitteret: si n̄ aliquid humiliatis imāgine p̄miscerent: rursū quasi ad quādā equa litatis cōcordiam condescendit. **J**udiciū. **U**trū hoc iudicium ex humiliat̄ te q̄sierit: ex sequentibus pensatur. **Q**uia dixit job. **I**sum. **T**h̄z. **Q**uia b̄ mi nime dixerit: requisita sacri eloquij verba testantur.

XXXV. **P**ronuncians itaq̄ heliu e. h. I. **Q**uid p̄ huīs p̄nūciatōnis vocabulū nūl̄ inflatio elatōe ostēditur: ut verba q̄ de alta radice subiecte veniebant: cū quadā quasi altitudine et distiūctōe procederēt. **A**udite sapientes verba mea. **A**c si diceret. **S**ic nec auris escas: nec gutt̄ ab cognoscit. ita nec stultus quisq̄ sapientiū sententiā intelligit. **S**apientes q̄ intellige qd̄ dico: qui potestis ea q̄ fuerint dicta cognoscere. **S**ed q̄ p̄di

est: et violenta sagitta mea absq̄ vīlo peccato. **Q**uis est vir ut est job s̄ arrogās magis querit obiurgare quā resuere ut superiorū videatur. **Q**ui bibit sublannatōz quasi aquā s̄ ex societate reproboū dignum damnatō iudi qui gradit̄ cū operatib⁹ iniquitatis. **E**t ambulat cum viris impījs. **S**ed q̄ subibus a veritate alienus ist⁹: mor⁹ ad falsa p̄rupit: qui se extollit: ac ī alio reprehendat nequi. **D**ixit enī nō placebit vir deo. etiā ter singit. **S**i cucurrerit cū eo. **I**deo viri cordati audite me. **A**bsit a deo impītas et ab omnipotente iniquitas. **C**qd̄ non tamē hic ut ille putat. **O**pus enim hominis reddet ei: et iūcta vias singulorū restituet eis. **F**ī in extremo: et si hic frusta affligit. **V**ere enim deus nō cōdemnabit frusta: nec omnipotens subuertit īnī. **Q**uē cōstituit alium super terram: aut quē posuit super orbē quem fabricatus est. **S**i direxerit ad eum cor suum: spiritum illius et flatum ad se trahet. **D**eficit omīs caro simul: et homo in cinere reuerberat: q̄d̄ tunc. **S**i habes ergo intellectum: cu et sic plus videndo cecus es: q̄d̄ se nō videt. audi qd̄ dicitur: et ausulta vocem

reddet ei. **T**h̄z. **I**n hac vita nequaquam hoc agitur. **N**am et multos illicita perpetrantes gratuito p̄uenit atq̄ ad sancta opera cōuertit: et nōnullos actibus rectis deditos: flagello interueniente corripit. **V**ere enim deus nō cō. f. **F**ustra cōdemnare nō potest ea cōdemnatōe q̄i extremo punit omne qd̄ b̄ quisq̄ inique p̄miscerit: nec omnipotens subuertit iudicium: q̄d̄ et si minus recta vident̄ esse q̄ patimur: recta tñ in occulto examine decernunt. **Q**uē cōstituit alium i. t. **N**ullum: per se enī regit mundū: q̄ p̄ se cōdidit nec egit adiutoriū ad regendū: qui non eguit ad faciendū. **S**ed b̄ idcirco dicit ut indicet: q̄d̄ op̄tēns deus si p̄ semetip̄ regere nō negligit qd̄ creatūt: qd̄ bene creavit utiq̄ b̄ regit: q̄d̄ pie cōdidit: impīe non dispositus. **S**i direxerit ad eum. **C**urū est cor ei: cu imā appetit: dirigit̄ cum ad superna subueniat. **S**p̄m aut̄ p̄ internis cogitationib⁹ et flatū q̄d̄ co. pus trahit̄ pro īternis actionib⁹ ponit. **D**ēi ergo spiritū hoīs et flatū ad se trahere est ad cōuerſionē sui desiderij: et īteriora nostra et exteriora cōmutare. ut omne qd̄ ī bō ad deū a quo est: et īteriorū desiderādo ferueat: et exteriorū se edomādo cōstringat. **D**eficit omīs caro simul. **S**imil oīs caro deficit: qn̄ īā nullū suis motib⁹ fuit. **H**ō in cinere reuertit: cu humiliatis sp̄ tangit̄: et nil se ē alīd q̄d̄ cinerē recordat. **S**i habes ergo intel. au. q. d. **I**sti sūt q̄d̄ dīcēt̄: q̄d̄ cordib⁹ reproboz sūt: ut sp̄ d̄: ten̄ cant̄. **S**up̄ dubitanit si posset beat̄ job p̄ferre qd̄ iūstū ī, nūc hō discutit. si b̄

¶ dicit saltez posset audire. **Nunquid qui nō amat in sa. po.** Amat indicium quicq; vias suas subtiliter discutit: et secretariū mētis ingressus: quid dñs ipsi tribuat: quid ipse dño tebeat pensat. **Qd iob fecerat.** qui in expiatione filioꝝ etiā p cogitationib; offerebat: nec cōdemnauerat euz qui iustus est: sed cur sine peccato p̄cussus fuerat: in dolore positus cū humilitate requirebat. **Quia ergo heliu dixit q̄ is qui nō amat indicium sanari nō potest.** Arguens beatū iob q̄ indicium nō amaret: et q̄ eum qui iustus est cōdemnasset: alico cīnsdē iusti. i. dñi iusticiā subdit dices. **Qui dicit regi apostata. zc.** Superbi rector toties ad culpam apostasig dilabat: quoniam p̄esse hoib; delectat: et ho noris sui singularitate letatur: q̄ si nō sit vñ ex his qui p̄sunt: et nō sub dño: qd non nisi ex imitatiōne illius qui despiciens angelos: so ciatur dixit. ascēdā sup a.n. et e.s.a. **Qui vocat quices impios.** Quia dñ do minādo p̄fūnt: exemplū suū supbiē subditos ad iūpietātē trahunt. Lunc vero solum potestas bene regit: cū nō amando sed timendo retinet: que ut mīstra ri recte valeat: oportet primum ut hanc non cupiditas: s; necessitas imponat. Precepta autē nec p̄fūnt de bētē tēlētē: nec pro libidinē amplexi: ne aut pēt̄ quis quasi ex humiliātē supbiat si diuīng dispensatōis ordi nē fugiendo cōtemnat aut eo in gūm supermi rectōis abūciat: quo eum sup ceteros priuatum regimētē delectat. **Qui nō acci per.**

Tyrannū p̄ pauperē disceptantē nō cognoscit: q̄ supbos oēs vitaz hūiliū deprimētes: i. indicio nescire se phibebit. **Opus enī.** Ac si dicat. Sic potēter cū vult destruit: sic cū voluit potēt̄ creavit. **Subito morientur.** Quālibet sero de hac vita tollant iniqui: subito et repente tollunt: q̄ sine lūi quidē cogitando nesciunt. **Et in media nocte cur. po.** Noctez dicit cordis obscuritatē. In media autē nocte curvati p̄transēt: qui obscuritatis sūg negligētā humiliati ad mortē p̄transēt: qui transēt quidē dum viuunt sed p̄transēt dum moriunt. **Et auferent violentū zc.** Subandi dīmina iudicia: quia subito exitu vrgente innisibiliter rapie q̄ visibiliter rapiebat. **Oculi enim eius su. vi. bo.** Iniquus qui dñ expectatus est: idcirco est repente sublatus: q̄ oculi domini sup vias homīnēs. **Et omnes gressus eorū con.** Gressus dicit singulas opatōes: vel alternantes motus cogitatōis: quib; quasi passibus: vel a deo recedimus vel ei. p̄ in quām.

¶ Non sunt tenebræ et nō ē v.m. Per tenebras ignorantiaz: per vmbra mortis obliūionē designat. Oblīo: vmbra mortis dñ quā imitat̄: q̄ ita tollit rem a sensu sicut mors a vita: vel quelibet imitat̄ mortis est imitat̄: q̄ non est in deo apud quē nō est transmutatio: nec v.o. **Et vt est incommutabilis ita penetrabiliter videt nec obliūscit̄ qui non mutatur.** Neq; enim vltra in ho. po. ē. **Judiciū dicit:** nō q̄ p̄ eternā retributionē p̄nit̄: sed qd mente cōceptū p̄ cōuerſiōne diluit. In h̄ mētis indicio tanto citius absoluimur: quanto nos districtū reos tenemus. Nec ad hoc agendū p̄t̄mittenda sunt tpa quibus vacat: q̄ ad h̄ agendum post huī vitę tēpora non vacat. **Ut veniat ad deū.** Hic licuit reprobus ad deū venire in indicium qd non tunc: et si desiderarent. **Hoc indicium est quo hic**

nos indicam⁹: indicium enī damnatōis non desiderarent. **Conteret multos et in.** Hoc quotidie agit. Labunt alij a statu iusticiā: et locum vīg alij illis cadentib; sortiuntur. **Qd innumerabiles dixit.** vel multitudine: q̄ primere voluit reprobor: vel indicare voluit: qm̄ qui p̄erēt intra electo p̄ numerū nō habentur. **Nouit enī opera e.** Sciendū q̄ iniquis duo bus modis in nocte cōteritur: vel cum exterioris penitribulatōe p̄cūtientur. vñ dñ in tenebras exteriores: vel cū occulta sua iteris cēcatur. Inducere

aūt noctem dominus dñ: a cōcitare liberare noluisse. **Quasi impios percussit eol**

Hoc dicit dñ his quos intra eccliasiz diuina vltio iūenit: in iniquitatib; pdurantes. Ibi q̄ppe stabant vbi deū videre videbant. Ibi tenebras dilexerit: vbi lumē veritatis aspicit bi pios in ecclias se ostendit: sed q̄ dīna iudicia latere n̄ possit quāli impij feriuntur.

Qui quasi de industria recesserunt

h̄ humilitatis exempla. t̄ s; via est quidquid in carnata sapientia gestis et tpe. t̄ s; iudicante malis ab eo. **Et omnes vias eius intel**

obprobriis xp̄i: sed quo ducunt non intellexerunt.

ligere noluerūt: vt peruenire face

rent ad eum clamorē egeni. et audi

ret vocem pauperū. **Ipsō enī con**

cedētē pacē: quis ē qui cōdemnet̄?

h̄ta pater q; sic fuit placū ante te: non pōt̄ esse iniustum qd placet deo.

Ex quo absconderit vultum suū

quis est qui contempletur eum: et

super gentem et super om̄is homi

nēs. **Qui regnare facit hominem**

vel q̄ illis cadentib; in corū locā pauperes: id est spiritū humiles subrogantur: qd facere dicuntur: q̄ casu eoz fit: vel illis peccantib; pauperū clamo: auditur: q̄ dñ iudicētō cōtra dñm supbiunt: ad deū vota gentilū p̄uenirent. Vel q̄ hec te rectorib; possunt accipi dñ: p̄ curis seculi officiū p̄dicationis deserunt: subditos i. clamorē cōpellunt: qui murmurant cur sic te net locū. Sed q̄ rectores habēt indicē suū: magna cautela subditoz est: n̄ temē indicare vitā regentiū. Neq; enim frusta p̄ semetip̄ dñs es nūmulariorū effudit: et cathedras vēdētū colubas eruit: nimurū significās q̄ p̄ magistrōs quidē vitā indicat plebiū: sed p̄ seip̄ facta etaminat magistrōz q̄uis etiā subditoz vicia q̄ a magistris modo vel dissimulat̄ indicari vel nequeat: eius tñ p̄cūdubio iudicio reseruant̄. Vel per tumultū potentium supbia iudicōz: p̄ clamorē egeni: desideria gentiū figurant̄. Judicis ergo suū p̄bentib; vota gentiliū ad deū p̄uenirū: q̄ iudicia nō audet discutere: s; admiratōe venerat̄. **Ipsō enim cōcedente pa.** Si gentilitatē miraris assumptā: ipso cōcedente pacē quis ē q̄ cōdemnet̄? Si iudeam obstupescis perditā: ex quo abscondit vultū suū q̄ est qui cōtemples eum: Et quia sic minima sicut maxima: sic singula iudicat dē: sicut cuncta: addit. **Et suū p̄ gentē.** Ac si aperte moneat̄: s; indicium q̄ super vñ gentē describitur etiā super om̄es intelligere: vt alijs repellat̄: alijs eligatur occulte: sed nullus iūste. Qd ergo in maximis fieri cernimus: etiā in nobis singulis caute timeamus. Subtile s; indicium: vt alijs repellatur: alijs eligat̄ exercet et super gentes: et super om̄is hoīs: q̄ sic intendit dñs singulis: ac si vacet a cunctis: et sic simul intendit oībus ac si vacet a singulis. **Quia nō de specie trāsūt ad genus: nūc de genere se cōuertit ad specie: et qd iudea p̄rie me reatur ostendit.** Qui regnare facit hoī, zc. Om̄ia hypocritarū caput

antichristum designat. quæ indea exigentibus meritis accipiet. qd super se
ren regnare noluit. Sicut in euangelio dicitur. Ego veni in nomine patris mei. et non receperis me. Si alius venerit in nomine suo illum accipietis. Quia ergo ego locutus ad deum te quod non. Hoc arrogantes proprium habere solent. qd auditorebus suis ne quid forte inordinate dixerint tunc requirunt: cum se laudabiliter aliquid dixisse cognoscunt. Hoc autem faciunt: non qd de dictis suis ambigunt. sed quo ab audientiis iudicio fauores querunt.

Sed diu morari non

possunt in ipsa humi-

litatis ymagine: quaz

speciemus sumunt. li-

enim paulisper tacitus au-

ditor dicta eorum considera-

t: mox illi se detegunt.

Unde heliu subito ab

humilitatis specie ad

verba tumidæ accusa-

tionis exilunt: dicens:

Quia ergo ego.

Si errauit tu do-

me. Sicut enim scep-

tingit ut bona lo-

quanti mali: sic heliu-

multa fortia paulo su-

perius se dixisse memo-

rat: secundum idcirco ne

fortasse erraverit require-

bat. Neque enim require-

ret si se errasse crederet.

Est namque ut dictum fuit

propria arrogantiæ fraus

ut tunc de errore requi-

tere student quando

se non erint non errasse

qui rursus requirere vel

argui despiciunt si quoniam

se errasse veraciter co-

gnoscunt. Arrogans enim

non esse sed videri hu-

milis cupit. et hec facta

humilitas dum est elata

quasi onus est. vnde

mox eam excutit dicens:

Nunquid a te deus

est. Ego ratorem domino

redditoris sum. Cur

modo iniquitas mea a

te reprehendit? qd statim

qd in iudicio a te non

regrat. Justus enim ab ho-

minibus iniuste impe-

tuntur testis sibi deum

requirit. vnde consuetu-

do est malis ut cum arguantur. magis iudicium dei qd hominum grantur. nec deum

timent. sed coram hominibus erubelunt. ne quis modo arguat qd non ipse sed

deus iudicabit. Tu enim cepisti locum et non es. Hoc ideo dicitur: qd culpa

bilio esse solent. qui loqui in contentione inchoant. qd qui respondent. sed

tamen iste recte inchoanti prælia respondit. Quod siquid nosti me.

lo. Et locum loquendi tribuit. humilitate se exhibuit indicavit. qd non dum

ait. siquid melius nosti loquere: nimis hoc ipsum subbisce est: de melioris

scientia dubitasse. Viri intelligentes locutus est. Ac si dicatur. Huic loqui

infensio conceditur: qd et audire verba sapientum non meretur. Job autem stul-

telo est. Sine disciplina locutus est. qd iustum se in suis operibus

memoravit. Verum fortasse heliu diceret: si non te illo hec eadem que job

te se dixit ipsius disciplina auctor estimasset. Hunc enim frustra percussum

probavit. Pater mihi probetur job usque ad. Verbis maledictionis

ad hunc eum ferri postulat: quem iam peccasse habet manu ferientis accusat.

Et quia pro culpa percussum credidit. ideo exhibenda ei pietatis viscera

ne inter tot dolores existimat. Ne desinas ab homo. Dominus

iniquitatis vocat: quæ tens iustum per omnibus sua attestatione denunciat.

Qui addidit super pecatum sua. Accusat enim et pro peccatis flagella me-

truisse et post flagella peccasse. Inter nos iterum ceteri. Ac si diceret. Ex nostra

assertione cognoscat: qd nequaquam dicing examinationi sufficit.

Hoc igitur heliu hec rursum loquitur. Hoc bene de illo frequenter inferit qui non modo incepta: sed et multa puerili studet dicere. alia finiens. alia incipit: ut immensæ loquacitas continetur. Arrogantes enim et multa ipsis locutæ sunt: et in locutæ sua semper incipere student: quatinus ipsa locutæ suspensos auditores faciant: quo quasi noui audire aliquid expectent. Nunquid equa tibi vide. Iustior se deo non dixerat. sed ponat equitatè ptra me

et pueniat ad victoriā

indictum meū. Ut di-

ceres iustior deo

sū. Sic visum est illi ex

verbis iob sed non ita

deo: qd hoīes pensant

cor et verbis. deo vero

ex corde. Dixisti enim

non tibi p. q. re. e.

Nichil horum dixerat sed

arrogantes dum non pos-

sunt respondere instig-

ant: reprobant

mentiendo qd non sunt.

Itaq; ego responde

debo ser. t. Superi-

oribus dictis qd beati

iob culpabilia verba

narravit atq; ex eis si-

bi materia loquendi

ponuit: et fortis acutie

discutit b; qd sibi ad di-

cendi materiā fallacē

fixit. Suspice ce-

lū et intuere. Hoc

dicens nimis colligit

vt considerare debet:

qnto minus deo actus

sua aut punit aut noce-

at. qd altitudine celi at

qd etherei pdestre vel no-

cere non possit. qd uis in

celo et ethere possimus

lungen potestates ac

cupere. vt cu; angelicos

spiritus luge adhuc a no-

bis distare cōspicimus

ipsi creatori et domina-

tori spiritu quatuor di-

sternus cognoscamus

Homini qui simili-

lis tui e. z. Humanæ

iniquitas ei nocet quæ

peruertendo inquinat.

et rursus adiuuat no-

stra iniquitas quæ a pra-

atis actionibus minat.

Sed quia reproborum nequicia triturg more ele-

ciorum vitæ quasi grana a paleis separans punit ut purget. Et moysi voca-

te cogit pharao etiam dure punitendo exire. ita mala qd hic punit: nos ire ad

deum cōpellunt. vñ labores electorum sub oppressionib; iniquorum. Ideo addit

Dixi propter multitudinem ca. cl. Calumniatores dicere possumus omnes

iniquos: non solum qd exteriora bona rapiunt sed etiam malis morib; suis et

vite reproborum exēplis interna nostra dissipare cōtentunt. qd vero quæ verbis

suadere non valent: extorquere non nunquam effrenatis viribus student. Et ceteri

labunt propter vim brachii. Dum vi peccare cogimur: iam tyran-

num sustinemus Sed qd infirmi si qua cetera sunt ex aduerso obiecta langue-

scunt. Heliu punitus vnde fortis punit: malorum oppressionib; infirmorum

mox pusillanimitates exequit: iob probria pusillanimitatis impingens. Et

non dixi ubi est d. q. f. m. Nos sacre scripture est ut a singulare numero

ad plurale subito transeat: et cetero. Quisquis autem iam aduersitate tri-

bulat et frangit: a quo factus est minime cōtemplatur. Nam qui enī qui non

erat fecit factū sine gubernatōe non deserit. Qui dedit carmina in no-

Carmen in nocte letitia est in tribulatōe: qd et si pressaris temporalitatis affli-

gimur: spe tñ de eternitate gaudemus. Et est sensus. Infirmus cū premitur: a

spe gaudij nimia pusillanimitate lassatur: nec dicit. Vbi est deus qui fecit

me: qd dedit c. i. u. Si enī ista diceret vim quam patitur temparet,

¶ Qui docet nos su. iu. terre. Quasi infirmus ideo nō est fortis ī
aduerlis; qz in piperis nō tempat ab ingluvie iumentorū; nec a volatu vo-
lucrum. Iumenta terre sunt; qui vslu virg carinalis ima appetūt. Volucres
vero celi sunt; qui supbē curiositatis studio sublimia pscrutantur. Docet g
nos deus sup iumenta terre & volucres celi. qz dum qd sumus agnoscimus
nec defluendo imis subijcimur; nec supbiendo te sublimibus inflamur. vñ
per iumenta terreni hoies; p volucres dēmonia designantur. Subaudit
qūt; hoc quoqz n̄ dixit.

Vel reptilia que toto
corpe herent terre; sūt
cogitatōes omnīo trē
ng. Animalia q̄ ventre
leuant̄ a terra b̄z pna
sunt ad terrā: bona sūt
que pro terrenis sunt
Ibi clamabūt et
nō exaudiet p. su.
ma. Ibi videlicet i tri
bulatōe. Ac si diceret.
Reatus opp̄imentiuꝝ
undiri voces prohibet
oppressoꝝ: nec eripim̄
risibiliter iusti: q̄ sal
ari invisibiliter non
herent iniusti. 7 dñmo
eo i tribulatōe terunt̄
llorum nequitia cōsu
natur. Et sic. non cito
lamantē audit. 7 tam
q̄ patitur scit. **P**atz
rgo p bono differri.
ende nō exaudies; et
ō ad insipietiā mihi
cd q̄ multi extardita
e auxiliū franguntur.
ubdit. 7 cum dixerit.

Neque enim frustra
au. d. **D**uo dicit. qd
clamans non frustra
audit: et tamen q pati
tur respicit. **E**xaudit et
dissimulat: qd ipse
et cōcite petim. ex ipa
nelius tarditate pspē
atur. **E**tiam cum di
cerit nō cō. Ac si di
ceret. Cum idcirco te
ösiderare non credit:
qz tarde misereſ itima
ocitationis icredere

At illic coram eius oculis cause tuae iudicium suscipe. et quod ipse viviendo contulisti. vel quod misericorditer discerne. et tunc ad spei fiduciam redi: cum bona ante benignitatis erubescis. quatinus fidenter iter aduersa expectes. quod post delicta propicium recolis. sed dum nos diu affligimur: mali quod sine verecere ad peius ruunt. unde. Nunc enim non invertit suu. Diu manus tolerat. quod in perpetuum damnat. Nec vlciscitur scelus valde. Panca enim sunt que in hac vita flagellat. Non valde quod si qua hic punita plura reseruat. et aliquando ferire cipit: quod eterna damnatio consumat. Quod nam punit ne videat non curare humana. quedam reseruat: ut iudicium restaret sentiamus. Ergo iob frustra q.o.s. Beatus iob et multa dixisse: et nihil scisse asserit. de omnibus his quod locutus est ipse. Et absque scientia proprius est arrogantis ut multa quod dicit: panca putet: panca quod audit multa: et quis iob ei tacuerit. de verbis ad amicos: arguit ut amplius silentium eius sibi acquirat. C. XVI.

Addens quoq; heliu ſc. Multa iam dixerat: et sustineri adhuc
paululum sperat. qd arrogantes graue ſe dannū perpeti indicant. si ſciām
ſuam loquendi breuitate conſtringant. **L**anto enī ſemetipſos credunt do-
ctiores ostendere quanto ſe potuerint multiplicate loq; citatis aperire. **A**d
huc enī habeo. Arrogantes qd ſepe ſentient silentij reuerentiam nō te-
ferri. dum ſibi ſilentia exigunt: qd non merent ſpecietenſus deum p̄iferunt.
Repetam ſciām meā. Doctores sancti cerebro repetūt. ſi qua obſcu-
ritas dicunt. ut cor dībꝫ auditorꝫ voce hęc iteratōis infundant. qd arrogan-
tes imitari appetunt. non quo audiotoribꝫ plint; ſed quo eoz iudicio yide-

**ri eloquentes volunt. Et operatorē meū pro. iu. Ne noīe scientie tu
mor pateret palliat; subinferens te dei iusticia. Hoc aut ut dū quasi de di
iusticia loqtur; apud hñana indicia quidqd arrogāter effluit excusest. **Te
re enim absq; men.ser. Qd te semetiō sublimiter estimauit; tacere
non potuit; et rectū qd sensit; laudando precurrit. Justi nāq; non pro sua
laude; sed vt attentos faciant suos auditores; laudant aliquādo qd dicūt
vñ; et supbi sua laudant; sed alio corde. Deus potentes nō abiicit****

cipio. et operatorē meum probabo
iustum. **V**tere enī absq; mendacio
sermones mei. et pfecta sciētia pro
fici dicendis. **T** h̄ quasi diceret. potentia in natu
ra sua mala non est. sed nequicia et superbia que
habitur tibi. **D**eus potentes non
procedit ex ipsa. **S** de hoste
ab̄iicit: cum et ipse sit potens. **S**ed
nō consulit lex: sed de cive peccāte: sic in iudicio
impiorū non iudicabitur: sed peccator.
Nō saluat impios. et iudicium pau
peribus tribuit. **N**on aufert a in
sto oculos suos. et reges i solio col
locat in perpetuum. et illuc eriguntur
et si fuerint in catenis et vinciantur
funibus paupertatis: iudicabit eis
opera eorum: et scelera eoz quod vio
lenti fuerūt. **R**euelabit quoq; aurē
eorū ut corripiat. et loquetur ut re
uertantur ab iniestate. **S**i audie
rint et obseruauerint: complebunt
dies suos in hono: et annos suos i
t h̄ hic feriuntur: et post supplicia nō euadunt.
gloria. **S**i autē nō audierint: tran
sibunt per gladiū. et consumētur in
stulticia. **S**imulatores et callidi
Eos videlicet qui fa
stigiū potentia alienis
intenti utilitatibus: et
non suis laudibus cla
ti administrant. qui p
desse appetunt nō p̄
esse. **V**nde i lib. regū
Spūs dñi malus irru
ebat in salem. **S**i do
mini cur malus: si ma
lus cur dñi? **D**al⁹ ro
luntate quā habet a se
dñi potestate et creatā
vnde iustus. quod omnia
potestas a dño deo ē.
Et quod neq; iusta po
tentia sed prava actio
damnae. seq̄. **S**ed
Non saluati. **I**dē
elatos destruit: **H**umi
les vero p̄ iudicium libe
ros reddit. vel iudicium
paupibus tribuit. quod
hi qui nunc nequiter
opp̄imunt: ipi sūc sup
oppressores suos iudi
care venient. **N**ota quod
quedaz ex se noxia sūt
ut peccata. quedam ex
adiacentibus ut cōi
gium ex cura sc̄culi: po
tentia ex elatōe qua si
miliſ est dyabolo. **S**ed
bene p̄est qui vicijs po
tius dominat q̄ fratri
bus: quod pro vicijs plā
tus est: non p̄ natura.
Non aufert a in
sto o. s. z. **A**bstulisse
a iustis oculos credit.

ges in solio col. Reges sunt q̄ temptationū suarū motibus nō cōsen-
tiendo succūbere sed regendo p̄esse nouerunt. Hi in regni solio i perpetuū
collocantur; et eo illic accipiunt digne alios indicare quo hic nesciunt sibi
metip̄sis ne quiter parcere. Subdens aut̄ i perpetuū: non de terreno solio
dicere se apte insinuat. Et si fuerint in ca. Latēnē obligatōes sunt i p̄a
adbuc retenta peregrinatōe. Ligatus his catbenis paulus dicebat: tēsi
derū habens dissolui; et cum xp̄o esse. et funib⁹ paup̄tatis se vinctum esse
cernebat: q̄n veras diuitias intuens dicebat: vt sciat q̄ sit spes vocatōis
eius q̄ diuitig glorie hereditatis eius i sanctis. Nel q̄ catbenas et funes tē
poralis pena accipit: vt penē trahant: quos p̄mia nō inuitant. Bene aut̄
subdit. Indicabit eis opera eoru. Cum enī supnam gloriam ma-
gis amando cognoscimus grauiora fuisse sentim⁹. Reuelabit quoq;
aure e. Aurē ruelare est: intellectū cogitatōis a perire. Revelata aut̄ aure
vnusquisq; corripit: q̄n intrinsecus eternoꝝ bonorum desideria percipit. et
quē mala extrinsecus perpetrauit agnoscit. Si audierint et obser-
cō. d. s. in b. Per bonū recta actio. per gloriā superna retributio signat.
Qui vero obedire p̄ceptis celestibus student: dies suos in bono cōplent
annos in gloria. q̄z et cursum p̄sentis tēporis in bono opere. et cōsummatōes
suā perficiunt felici retributōe. Si aut̄ non audierint t. p. g. Quia et
vindicta eos in tribulatōe percutit: et finis in fatuitate cōcludit. Fatuitas
quippe est: q̄ sic illos iniquitas obligat ut a culpa eos nec pena compescat.
Simulatores et callidi prouo. iram dei. Cum simulators vi-
ceret: apte subiunxit: et callidi: q̄ nisi ingenio calleant q̄ videri appetunt;

congrue simulare non possunt. Ante indicem itaque de ignorantia excusatores habere non possunt: quod dum ante oculos hominum omnem modum sanctitatis ostendit: ipsi sunt testimonio quod bene vivere non ignorant. **Nec clamabunt cum v. f.** Simulatores quasi vincit cu[m] flagello peccacionis astringitur: qui tamen cum sic peccatur: iniquus se prodere refugit: quod sanctus videri sicut est. **Vel** vincit ducuntur et non clamabunt: quod humana laudis importunitate supati. sanctos se dici etiam cum in peccatis moriuntur putantur. Iniquus qui non appetit videris ante in flagello non erubescit sacerdoti: quod est: quod non hypocrita: sed extrema peccatio ne moritur: talis vult remanere iudicio hominum qualis videbat. **Vel** id est: cum non confiteatur: quod putat se esse quod dicit: iudicio dei in tuis deceptis: qui alios sonis falsebat. **Morietur in tempestate a. e.** Quasi tranquili natus videbant vine re: cum de sanctitatis curarent laude gaudere. **Sed** turbo eos subiicit: interne peccationis deit: quod arrogatio extensis favoris extollit. **Quia** de damnatione reprobo et dictum est: te erectione humiliatur sequitur. **Eripit pauperes de a. s.** Pauperte angustia sua eripit cum vnu quisque de affectione liberatur. **Et** reuelabit in tri. a. Auren in tribulacione reuelare est: auditum cordis verbena plagiis aperire.

Igitur saluabit te de ore angeli. **Omnis** qui viam vite deserens in peccatorum tenebras se dejectus: semetipsum quasi in puto vel in foue merget. **Si** vero diuina petra deo et consuetudine iniquitatis opprimitur: ne ad superiora possit exurgere: quasi angusto ore puto coartatur. **Latissime** autem te ore angusto soluit: qui post iniquitatem ingrum ad libertatem boni operis penitendo reducitur: ut nullis difficultatibus ad bona agenda angustetur. **Non** habente fundamentum. **Peccatum** fundamentum non habet: quod non ex propria natura sublinit: sed in bono nature coalescit. **Vel** fundatum profundo posuit: inferni voragine significare volens: cuius os peccatum per quod tenditur ad infernum: vel peccatum fundum non habet: in quo lapsa aia quotidie ad deteriora deicuntur: qui in puto quo cecidit fundum non inuenit quod sigatur. **Requies autem mensa est.** Requies mensa est refectio facientis interne que pinguedine plena est: quod iterum voluntatis delectatione preparatur. **Causa tua q. im. iu.** Bonorum causa iustitia est: quod causa quasi impium indicat: quod eorum hic iustitia paterno flagello fatigatur. **Sed causam iudicium recipiunt.** Quia ex ea iustitia qua modo vivunt: tunc in culmine iudiciorum potestatis emercentur. **Et** hec quasi noua heliu spondet: qui mos est arrogans: qui quod ad blanda descendit vilescente se putat: unde mox increpat ut timeatur. **Non te ergo superet ira.** Arrogantes quod pro bono minimum laude volunt benigni apparere: ergo motu deputant quidquid geritur censura discipline: et dum pro hominum laude benigni volunt apparere: a bonis recte operi estimantur: quos innitos cernunt a vicibus coherceri. **Nec** multitudine domini in te. **Quia** ubique reverentia coleris caue de eiusdem reverentie fastigis extolleris. **Inclinatur.** autem ideo dixit: quoniam omnis qui te poraliter extollit: eo ipso quod extollit inclinatur. **Hec autem** verba arrogantiis intra ecclesias cogruunt. **Ac si** ecclesie sancte dicatur. **Lane** ne si vniuersitatis reverentiae extolleris ab interna intentione corrucas. **Depone magnitudinem tuam.** Arrogantes subducunt ad supernam maritum: velut consolantes ecclesiam illudunt: dicentes. **Nequaquam te magnitudinem habere possidas.** quod subducunt prioribus patribus iam non habes de quod vita glorieris. **Et** omnes ratione. **Ac si** dicatur: illi veraciter robusti inbeserant qui in te hoc quod docendo locuti sunt: vivendo tenerunt: nec vero qui tibi possident: vissione robusti sunt: non fortitudine. **Magnitudo namque ecclesie in robustis est.** quod pro veritate rursum ad mortem certauerunt: quibus sublatis supbi qui se pie

ferunt: quasi soli ecclesie remanserint: ut consolantes ecclesiam illudunt: quasi iam non sunt tibi veri robusti qui tribulentes: et in quibus glorieris: sed sunt modesti: qui tibi possident. **Ignorant enim quod ab aliatis fortibus debiles loco eorum a deo roborentur.** Sed quo infirmos aliquando moverunt non quod fortitudo convale scere credunt. **Et** quod quosdam prelatos terrena potestate quod est fortitudo sub nos vident: per illos estimantur omnes despiciunt: et quod hos loco antiquorum patrum subrogari contemnunt: subdit. **Ne protrahas no.** **D**ominilis qualiter numerosi sunt hi debiles qui passum vivunt pro libertate. **Hoc** die cit: sed non humiliter: et plus increpando ferit quod consolatur: unde et subdit. **Ne protrahas nocte.** **A**c si dicatur: Ignorantibus agas: ut in loco fortium infirmos subrogas. **Nocte enim protrahere est:** ut per robustis possit ascendere: si per negligentiam agit: ut doctorum fortium loca in docti ac debiles sortiantur.

¶ Mors in singulis. **Non te superet ira.** Qui aliena corrigit: prout videat ne ira superetur: quod modum ultionis excederet: et opimieret. **Et** ut ira mente superet: causa est multitudine locorum: et cogitationum signacularum quibus menses acquiescit. **D**ominus enim per totum diffusa est in clinata: iusticie non sustinet. **M**ens iusti studet vnius semper berere: inquit variatur: quod per deum non sufficit: et ideo quod modo periret: mox fastidit. **Cum** autem collecta est mens ad didicit: sciat magnus esse quod agit: alterum enim hoc non ageret: ipsa nanci scientia est aditus elatius: unde deus temptari sinit: ut infirmus humilietur. **viii** ait. **Depone magnitudinem tuam.** **P**ulsatus enim vicio sentit quod est: et desinat: magnus esse: et deponit omnes robustos mentis metus: absque tribulacione quod cum per temptationem humilitas proficit: prospera est ipsa aduersitas: non tam sine aduersitate hoc agitur: que menti noctem tristis facit. **Sed** hec non debet protrahi: sed cito finiri consolatione: quod in ea pro robustis ascendunt possunt: et indigne et multipliciter cogitationes. **Turbatus** enim modo omnia se perdidit: cogitat: modo quod fuerat: modo quod nunc est: modo resurgere: modo an virtus manere possit. **Recte** dicit talia heliu si sciret cui non hoc enim iob congruit: ad cuius etiam contumeliam addit. **Lane ne declini ad ini.** Iniquitatem post misericordiam sequitur: qui post mala que per correctionem suam feruerint corde impatientie se facibus inflammat. **Qd** beatum iob perpetuo triste heliu credidit: quia eum intra flagella positum liberis effari vocibus audiuit: nesciens quia omne quod dixit: non habet de iniquitate impatientie sed de virtute veritatis protulit: quia ab interni iudicis sententia nec cum se iustificaret erravit. **Ne declines ad ini.** **D**oc superbi ecclesie misericordiam rocam: quod expectante deo condemnuntur. **D**omini enim cepisti. **I**ncerta et ignota: sicut certa et nota damnata: nescit enim virtus ex impatientia vel ex virtute dixerit iob que ab eo audiuit. **Ecce deus excelsus est.** **H**eliu quod multa superius moraliter intulit: nunc ad prophetico spiritu potuit: cum saul etiam in numero prophetarum fuit: et asina verba rationabilis accepit. **Sic** heliu redemptoris aduentum humilem conspicit dicens. **Ecce deus excelsus est.** **Ac si** dicaret. **Qui** humilis videbitur in infirmitate: celus manet in fortitudine. **Nullus ei similis in le.** **L**egislatores dicere possimus quod ex lege admouisse recta populum scimus: sed hunc nullus homo similis est: qui nunc sine peccato est filius sine adoptione. **Quis poterit scrutari v. e. est.** **Ac si** dicatur. **Quis** scrutari actionem non potest: quod pacto reprehendi potest: nemo enim bene indicat quod ignorat: unde subdit. **Memento quod ignoras o. e.** **D**e domino viri cantauerunt: quia eius potentia nobis: vel superni spiritus: vel perfecti quique doctores innotescunt: et iudicia illius: hi etiam qui eum predicant penetrata venerantur. **Et** est sensus: de quod fortes quiq;

Sicuti sunt eius indicia tue metis oculis absconduntur. **Omnis hoies**
vi. eu. Omnis homo eo ipso, quo rationabilis est, cōditus debet ex ratioē
 colligere; cum qui se cōdidit tui esse. Procul autem eum intueri est iam non
 illum p̄ speciem cernere sed adhuc ex sola operi suorum admiratione pensare.
Ecce deus magnus v. s. n. Quia deus ubiq̄us p̄ sens est: cum de illo
 ecce dicitur et non videntib⁹ adesse memorat: de cuius claritudine magnitudo
 dinis quidqđ scimus infra ipsum est. **Numerus annorum eius in-**

Dicere vñctus eternitatem voluit: et ipsam
 eternitatis longitudinem
 annos, vocavit. **Cum ei**
 brevitatem tuis dilata
 re volumus: mometa
 p̄ horas: horas p̄ dies
 dies p̄ menses: menses
 vero p̄ annos extendi
 mus. **Quia ergo am-**
 plum quoddaz dicere
 voluit: sed qđ diceret
 latius nō inuenit ideo
 annos sine numeri esti
 matōem multiplicauit di
 cens. **Numerus an-**
 noꝝ eius inestimabilis
 ut duꝝ ea qđ apud se
 sunt, plura multiplicat
 eternitatis longitudi
 nem se metiri nō posse
 infirmitas humana eoz
 noscat. **Qui auſtert**
stellas pluieꝝ z.
 Stelle pluieꝝ huius qui
 sic meritis vite lucent:
 vt etiā sermonē p̄dica
 tōis pluāt. Tales erāt
 ap̄phe quos cum dñs
 abstulit: eoz vice apo
 stolos misit. Postqđ
 exteriora sacramēta si
 luerunt: qui i similitu
 dinē gurgiti pluerent
Vel reductis ad sup
 ua aplis. p̄ expositorz

sequentū linguas dñinā sciam largiore effusione patefecit. **Vel** stel
 las pluieꝝ dñs subtraxit: atqđ ad istar gurgiti imbræ fudit: qđ cū a iudea
 p̄dicantes apostolos abstulit: doctrina nō gratia mādū rigavit. **Stel**
las plu. Stelle et nō pluieꝝ sunt: qui bene vivunt: sed nō docent: sicut in
 celo sunt stelle quas nō sequitur pluia. Alij vero sunt pluiose stelle: et hec
 sunt duo genera iustor. **Qui de nubibus f.** Quia si ex sanctis aplis
 doctrina intelligentiō ciperet: nequaqđ p̄ ora sanctoz largior manaret.
Pretererūt cuncta de. Nubes cū aerem protexunt: si in celo oculos
 attollimus: nō celum sed ipsas intinemur: sic intellectus noster transire ad
 divina nō sinatur: nisi p̄ p̄ sanctoz p̄cedentū p̄phetarū apostoloz exem
 pla formetur. **Si voluerit ex. nu.** Extendit nubes dñs dum ministris
 suis viā p̄dicatoꝝ apenens: eos in mundi latitudine circuqđ diffundit
He nubes tentoriū eius qđ i itinere ponit solet dicunt: qđ ad nos p̄ grām
 veniens: intra p̄dicatoꝝ suoz mentes operitur. **Et fulgurare lu. s. d.**
 Per has nubes lumine suo fulgorat: qđ per p̄dicatoꝝ suos insensibili
 tatis nostre tenebras etiā miraclis illustrat. **Lardines quoqđ ma. o.**
 Cum enim nubes iste verbis pluunt: cūqđ miraculis vim corusc p̄dicatoꝝ^z
 aperiunt: extremos et mundi terminos in divino amore conuertunt. **Per**
 hec enī iu. po. **Per** verba p̄dicatoꝝ i. guttas nubiū. **Per** hec fulgu
 ra miraculoꝝ deus p̄plos indicat: quia eoz corda territa ad penitētiā vo
 cat. **Si quis dicat.** Quid si dñs quodā post baptismū praece acturos vi
 tet: et ideo p̄venti morte ad baptismū non ducunt: si ita est: tunc peccata
 quorundā puniunt: anteqđ sunt p̄petrata: qđ nō facit deus: qui et a perpetra
 tis liberat: sed occulta sunt indicia. **Et dñs escas m. m.** **Per** easde nu
 bes per quas terror infligit: etiam elca datur: qđ dispensatio p̄dicatoꝝ est:
 vt sic sciant mentes affligere vt etiā afflictas nouerint cōsolatione nutrire.
 Non autem ait omnib⁹ sed multis: non enī omniū est fides. unde aperte sub
 iungitur. **Immanibus abscondit lu.** Immanes sunt qui se elatis co
 gitationib⁹ extollunt quib⁹ veritatis cognitione tenegat. **Et precepit ei**
 vt rur. ad. **Quia** veritatis lumē qđ elatis occupatisqđ metib⁹ abscon

ditur afflictis humiliatisqđ renelat. **Vel** immanibus lux absconsa est: iu
 des qui idcirco redēptori cōtradicere ausi sunt qđ apud se imanes existi
 runt. **Sed** qđ in fine mundi ad fidē recipiendi sunt: p̄cipit ei vt rursus ad
 ueniat. **Vel** in manibus (vt sint due partes) lux abscondit: cū apud rectū
 iudicem: iniqui in suis operibus exceantur. **Cui** tñ p̄cipitur vt rursus ad
 ueniat: qđ dñi peccatores le cognouerit: gratia lumē accipiunt. **Annun-**
 ciat de ea a. s. **Qui** custodire voluntatez tui in p̄ceptis illius uitatur ei
 amicus vocatur. **De** hac luce igit eternitatem pa
 trie amico suo te an
 nunciat qđ possesso ei
 sit: vt nequaqđ infirmi
 tatis sua fragilitate te
 speret: sed exemplo ca
 pitis ad superandū ro
 bo: et qđ ad eam possit
 ascēdere. **Cuius** itaq̄
 cor in sublevatiōē tāte
 cōsideratiōis nō expa
 uescit: vnde sequit.

amicus vocatur. **De**
 hoc luce igit eternitatem pa
 trie amico suo te an
 nunciat qđ possesso ei
 sit: vt nequaqđ infirmi
 tatis sua fragilitate te
 speret: sed exemplo ca
 pitis ad superandū ro
 bo: et qđ ad eam possit
 ascēdere. **Cuius** itaq̄
 cor in sublevatiōē tāte
 cōsideratiōis nō expa
 uescit: vnde sequit.

C. XXXVII.

Super hoc ex
 pauit cor meum: et motū
 est de loco suo. **Audiet** auditioneꝝ
 in terrore vocis eius: et sonum de
 suetus subter. **Quasi**
 ore illius procedente. **Super** om
 post altos et inferiores respicit: putatur enī modo
 ecclesia deserta: qđ non facit miracula sicut apostoli
 nes celos ip̄e cōsiderat: et lumen il
 lius sup terminos terre. **Post** euz
 rugiet sonitus: tonabit voce ma
 gniitudinis sue: et non inuestigabit
 pungens: sed nescis unde ue: aut quo. **ua.**
 cum audita fuerit vox eius. **Tona**
 bit deus in voce sua mirabiliter.

intelligit qđ cuncta que agit: districti iudicis animaduisione puniantur.
 Versatur in mente qđ terribiliter sententia te ore indicis prodeat: discedi
 te a me: qđ ergo superbū cor prius terrore cōcūtitur: vt cōcūsum i amore
 solidetur: recte dicit. **Audiet** auditōem vocis eius in terrore. **Et sonū de**
ore il. **Per** os dei unigenitus designat: qđ sicut eius brachium dñi: quia p
 enī cuncta pater operat: ita etiā os eius dicat ur: p̄ quem nobis loquitur
 per sonum vero oris potest dñi sp̄us designari: de quo scriptū est. **Factus**
 est repente de c. s. z. **Potest** et p̄ terrorem vocis vis formidinis: et sonuz
 oris dulcedo cōsolatōis intelligi: qđ prius de terrena actione sp̄us quos re
 plet terrificat: et postmodū spe celestium cōsolatur. **Super omnes ce**
los i. c. z. **Ac si** dicat. **Qui** summa regit: et extrema nō deserit. **Quia** qđ
 sp̄ualiter agit: a carnalibus nō videt. **Sunt** enī qui deus curare res huma
 nas nō estimāt: et fortuitu agi. vnde subdit. super omnes celos. **Vel** celos
 p̄dicatoꝝ dicit. Eleuat̄ ergo celis dñs inferiora cōsiderat: qđ et oblatis
 lūmis p̄dicatoꝝ incessanter etiā infirmitatē nostrā curat. **Et lumen**
illius super t. t. **Quia** post sublimē vitā p̄cedentū etiā peccatorū mo
 res grāe illustratione cōprehendit: vel gentes ad fidem colligit. **Vel** ter
 minos terre sunt fines hominū peccatorū. **Sepe** enī supna gratia respecti in
 extremis suis ad deus redirent. vnde sequitur. **Post** eu rugiet. **Quē**
 enī dñs illustrando repleuerit: eius vitam in lamentū veritatis: et post eum ru
 get sonitus: quia cū mente ingreditur: constat qđ penitentie gemitus sequat̄.
Tonabit voce m. s. **Voce** m. agnitudinis sue de tonat: cū se nobis iā
 p̄ lamēta p̄paratis qđ sit magnus in supnis insinuat. **In** terra positi sonū
 etiā de superiorib⁹ audim⁹: cū terrena cogitātes: superni terroris suā re
 pente p̄tēscim⁹. **Et non inuestigabitur** cū a. f. **Vox** dñi auditur
 cū grāe eius aspiratio mēte cōcipit. **Sed** ista vox superuenientis sp̄us qđ se
 in aure cordis insinuat: nec ipsa mens qđ per hanc illustrata fuerit inuestigat.
Pensare enī nō valet inuisibilis virtus: quib⁹ sibi meatib⁹ insinat: qđ
 ad se modis veniat qđ recedat. **Tonabit** deus i vo. s. m. **Voce** sua
 deus mirabilis tonat: qđ occulta in corda nostra in cōp̄rehēbiliter penetrat.

et eiusdem impulsionis nimetas in mente. Cum nichil sonet in voce. sic et retinacit virg. vslus mutat. Unde subiungit. **Qui facit magna et inscrutabili.** Ut homo terrenis vslibus deditus. iniq; desiderijs pressus subito ad noua effueat: atq; ad cōsueta frigescat. Et qualiter fiat sequitur.

Qui precipit nūi vi de. Aquæ ductæ in superiora cōspicantur: et nubes fiant. Sed cu ipse nubes ad terram veniunt: in aquarum iterum līquoë vertuntur.

Aque igiù sunt predicatorum mētes: que dñm ad signa cōtemplanda seruntur: alioquin intellectu solidantur. Quies ergo

de cœlestibus ad terram veniunt: cu sublimia corda sanctior que iā

solidæ contemplatione pascunt: pro fraterna charitate ad humilia

predicatiōis verba tēscē

vunt. Aqua enī ab inferiōribz trahit: vt p²

a superioribz terre red

datur: sic q; a terra sur

sumē lenitus respicit

q; fuit: et ceteris cōde-

scendit: ideo sequitur.

Et hyemis plu et um. f. s. Hyems ē uita

psens in qua nos mor

talitatis nostræ frigid?

corporis astringit. Hēc

hec byems pluvias re

ctoy pculdubio pdcia

tōes que in estate eter

na cessabunt. **Et im**

bri for. s. Imber

fortitudinis tē est p̄g

dicatio diuinitatis. Nā

amber infirmitatis est

predicatio carnatōis.

Et q; audita virtute

dei: mor ad nos redi-

mus pensante quid

male: vel bene egimus

subdit. **Qui in ma-**

nu om. ho. s. Mala enī que agit homines pensare cōtemnunt: s; p̄dica-

tione pulsati emiglabunt: et prauoz operum pondus agnoscent. Vel crea-

tor hominem rationalē cōdidit: quatinus quid egerit ignorare nō possit: et

naturæ lege scire cōpellit: seu prauum seu rectum sit q; opatur.

Quia lumen tei nubium virtutes intulerat: agit nunc ut cōtra bonoz vitam etiā ad

versari ipgnatōem inotescat. Vel post praua mēbra: te capite eoz, sub

dit, nam sequitur. **Ingredietur bestia la. s.** Hec est illa bestia quā

agnos mouens a multoz cordibus eiecit que corda rep; boz intrat.

Et sic bestia antiquis hostis accipit: qui primus hominem seius impetiū et in

tegritatē virg. illius male suadendo lanianuit: qui cu post tonitruum nubium

in fine mundi antichristi inuaserit: quid aliud q; latibuluz suū ingreditur

vt in gntro p̄prio temoretur? **Judgoz etiā persequentiū corda antrū bni?**

bestie ante fuerunt: qui cum qnē legaliter interimerē ipsi non poterant: se-

riendum gentibus tradiderint: unde subiungitur. **Ab interoribus**

egre. tem. Scriptura cū contra arcturū interiora memorat: aduersa z aq;

lonis partibus austri plagam designat. Interioz ergo nomie plebs iudai-